
    Vystavení Příkazu ke zdravotnímu transportu  
Návod pro uživatele KIS - MEDEA 

 

 
       Zpracoval: Solovská, Koutný vydání ze dne: 2.5.2018 stránka: 1 

Řízeno pouze v elektronické podobě, v tištěné podobě vždy neřízený dokument. 

 

 Zdravotnický transport si vyžádá lékař, pokud je pro pojištěnce ze zdravotních důvodů indikován. 

Návod na otevření poukazu:  Provedeme vyhledání pacienta,  

menu Tisky, Poukazy na vyšetření, Příkaz ke zdravotnímu transportu (dále jen Příkaz a PKZT). 

V přehledu poukazů je uložena historie Příkazů na daném oddělení. 
 

 
 

 Při vyplňování Příkazu se řídíme Metodikou VZP pro pořizování a předávání dokladů. 

Další závazná pravidla: 

1. Na den, ev. hod. – datum a čas převozu. 
a) Převoz je mimo areál FNOL: uvést čas, kdy bude pacient připraven k převozu. 

Pro převoz v areálu FNOL platí: 
b) Převoz v areálu FNOL je na přesný čas (např: CT objednáno na 12:00 hod.) – uvést 12:00 hod. 
c) Převoz v areálu FNOL je zapotřebí provést co nejdříve – nechat aktuální čas. 
d) Převoz v areálu FNOL není časován (překlad pacienta) – uvést 00:00 hod. 

2. Důvod k transportu – medicínské odůvodnění požadovaného transportu,   
event. speciální podmínky pro transport pojištěnce, které nejsou obsaženy v pokynech pro posádku.  
Pokud se jedná o speciální požadavek, vyznačí se dále: 

a) Infekční převoz – transport pojištěnce s infekční Dg. prováděný ve zvláštním režimu podle 
hygienických předpisů. 

b) Převoz pacienta s hmotností nad 140 kg – pokud se jedná o převoz imobilního pacienta s hmotností 
nad 140 kg, uvede se hmotnost pacienta. 

3. Odkud, Nejbližší SZZ a Kam 
a) Převoz je mimo areál FNOL - uvede se adresa včetně PSČ a popisného čísla, pokud je známo. 
b) Převoz v areálu FNOL – uvede se název a číslo oddělení. 

4. Hradí ZP  - zaškrtávací pole, symbolem x.    !!  DŮLEŽITÉ !! 
a) U převozu pacienta mimo areál FNOL zaškrtnout hradí ZP!! 

Zaškrtnout hradí ZP dle platné metodiky pro pořizování a předávání dokladů 
b) U převozu pacienta v areálu FNOL nezaškrtávat hradí ZP.  

všechna pole Hradí ZP zůstávají prázdná  
  



    Vystavení Příkazu ke zdravotnímu transportu  
Návod pro uživatele KIS - MEDEA 

 

 
       Zpracoval: Solovská, Koutný vydání ze dne: 2.5.2018 stránka: 2 

Řízeno pouze v elektronické podobě, v tištěné podobě vždy neřízený dokument. 

5. Pokyny pro posádku – přednostně vyplníme pomocí číselníku, (klávesa F4). 
a) pomocí F4: Dojde, dojde s pomocí, odnést vsedě, odnést vleže, dvouposádka 
b) dále volným textem doplníme ostatní důležité pokyny 

6. Doprovod a Důvod doprovodu 
a) V případě indikace doprovodu – zaškrtnout pole doprovod,  

dále je nutno uvést konkrétní odůvodnění do pole důvod doprovodu. 
b) Pokud není zapotřebí doprovod, pak nezaškrtávat pole doprovod. 

7. Jak správně vystavit, vytisknout a uzavřít/uložit Příkaz    !!  DŮLEŽITÉ !! 
Příkaz musí být vystaven před voláním na dispečink. 
Příkaz se uzavírá/ukládá tlačítkem OK, nebo klávesou F2.  (nikdy křížkem vpravo nahoře) 

7.1 Přeprava pacienta v areálu FNOL 
Je zadán Příkaz ke zdravotnímu transportu v NIS MEDEA a formuláře se netisknou. 
Na každou jízdu musí v přehledu poukazů existovat záznam, tedy 2 záznamy, jde-li o jízdu tam a zpět. 
Správný postup pro cestu tam a zpět: 

a) Požadavek na přepravu pacienta cesta tam – vypsat PKZT, uzavřít. 
b) Požadavek na přepravu pacienta cesta zpět -  vypsat PKZT, uzavřít. 

vystavení následného Příkazu pro cestu zpět je velmi jednoduché,  
nabídne se nám před-vyplněný Příkaz, šipkou vpravo pouze zaměníme Odkud, Kam. 

         7.2 Přeprava pacienta mimo areál FNOL 
Na každou jízdu musí být vystaven Příkaz, proveden tisk a uzavření dokladu. 
Správný postup pro cestu tam a zpět: 

c) Požadavek na přepravu pacienta cesta tam – vypsat PKZT, vytisknout, uzavřít. 
d) Požadavek na přepravu pacienta cesta zpět -  vypsat PKZT, vytisknout, uzavřít. 

vystavení následného Příkazu pro cestu zpět je velmi jednoduché,  
nabídne se nám před-vyplněný Příkaz, šipkou vpravo pouze zaměníme Odkud, Kam. 

8. Opakovaný tisk Příkazu. 
Uzavřený a uložený Příkaz opakovaně vytiskneme v přehledu poukazů (nevystavovat znovu). 

9. Grafické znázornění nejdůležitějších tlačítek/funkcí. 
 

  

Uzavře a Uloží Příkaz do „Přehledu poukazů“ 

Vytiskne Příkaz 

U převozu pacienta mimo areál FNOL 

zaškrtnout hradí ZP dle platné metodiky!! 

-pro převoz v areálu VŠECHNY PRÁZDNÉ!! 

 

Vyplnit pomocí F4 a dopsat ostatní pokyny 

 

V případě indikace doprovodu – zaškrtnout 

a uvést konkrétní odůvodnění 

Medicínské odůvodnění požadovaného 

transportu event.speciální podmínky 

Infekční převoz, převoz pacienta nad 140 kg 



    Vystavení Příkazu ke zdravotnímu transportu  
Návod pro uživatele KIS - MEDEA 

 

 
       Zpracoval: Solovská, Koutný vydání ze dne: 2.5.2018 stránka: 3 

Řízeno pouze v elektronické podobě, v tištěné podobě vždy neřízený dokument. 

10. Schéma organizace převozu pacientů ve FN Olomouc. 
 

Zajištění/organizace převozu pacientů ve FN Olomouc 

převoz kde převoz provádí 

  

Lůžka 

mimo areál FNOL doprava FNOL 

v areálu FNOL doprava FNOL 

  

Ambulance 

mimo areál FNOL Delta, jiný dopravce 

v areálu FNOL doprava FNOL 

  

HDS (dialýza) 

mimo areál FNOL doprava FNOL 

 

 


